PORTARIA Nº 004/2017 – 08 DE MARÇO DE 2017.

DESIGNA PREGOEIRO E MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

PARA A REALIZAÇÃO  DE LICITAÇÃO, NA MODALIDADE

PREGÃO PRESENCIAL, NO ÂMBITO DO PODER

LEGISLATIVO  DE LAGOA DOS TRÊS CANTOS-RS, E

ESTABELECE OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

Ver. JOÃO BACKES, Presidente da Câmara Municipal de

Vereadores de Lagoa dos Três Cantos/RS, no uso de suas atribuições que lhe são

conferidas pela Legislação vigente, em especial o disposto no §1º, do Artigo 51 da Lei

Federal nº. 8.666/93, com suas alterações posteriores DESIGNA:

Art.1º -  Designa o Pregoeiro, bem como os Membros  da Equipe de apoio para a

realização da licitação, na modalidade Pregão, no âmbito do Poder Legislativo do

Município de Lagoa dos Três Cantos-RS, ficando os seguintes Servidores:

- Pregoeiro :     ANDRÉ CRISTIANO ENGERS

- Equipe de Apoio:    ARI VILSON KÖNIG

                                  JEFERSON ZAMBONI

                                   ALESANDRA SAVADINSKY

- Suplentes:    ELCIO LUIS SCHNEIDER

                       GEÓRGIA CLAUDINÉIA WALKER

Art.2º - Caberá ao Pregoeiro e respectiva Equipe de Apoio, cuja atribuição inclui, dentre

outras, o recebimento das propostas e lances, a análise de sua aceitabilidade e sua

classificação bem como a  habilitação e adjudicação do objeto do certame ao licitante

vencedor, e deverá cumprir aos princípios gerais de direito público, em especial, as

regras e determinação instituídas pela Lei nº.10.520, de 17 de julho de 2002,

consoante as alterações que lhe foram dadas.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE

VEREADORES,   aos 08 de março de 2017.

           Ver. JOÃO BACKES,
   Presidente do Poder Legislativo

Registre-se e Publique-se.
Data supra.

Ver. Julio Cesar Bohn,
1ª Secretário